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سید حسن خمینی:
سیاست حکمرانی باید در جهت فقرزدایی باشد

همزمان با سالروز تأسیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و تأسیس حساب ۱۰۰ 
امام، جمعی از مدیران و کارکنان این نهاد با آرمان‌های امام خمینی تجدید 

میثاق کردند. 
حاضران سپس با یادگار امام دیدار کردند.

حجت الاسام والمسلمین سید حسن خمینی در این دیدار طی سخنانی با 
اشاره به یکی از آیات قرآن کریم، مصداق »خسرالدنیا و الآخره« را کسانی 
عنوان کرد که مسیر خود را مطابق نتیجه کار تعیین می‌کنند و یادآور شد: امام 
راحل می‌گویند، تنها آنهایی تا آخر خط با ما هستند که درد فقر و محرومیت 
و استضعاف را چشیده باشند. اگر ما دلمان را به این خوش کنیم که اهل زرق 
و برق پای جمهوری اسلامی ایستاده‌اند، به تعبیر قرآن به کسانی چشم داریم 

که همواره بر لبه قضایا و نه در دل ماجرا هستند. 
وی با اشاره به تأسیس نهادهایی چون کمینه امداد و بنیاد مسکن توسط امام، 
تصریح کرد: نگاه جامعه اسامی باید محرومیت زدا باشد. به محض تأسیس 
جمهوری اسامی نگاه امام به محرومان بود. در حوزه مسکن نیز به دو بخش 

باید توجه کرد؛ سیاست‌های حمایتی و سیاست‌های محرومیت زدایی. 
یادگار امام با تاکید بر اینکه سیاست حکمرانی باید در جهت فقرزدایی باشد، 
تصریح کرد: اینگونه نباشد که عده ای دنبال زدودن فقر باشند، اما از آنسو 
سیاستهای ما فقرزا باشد. نباید نگاه ما فقط به  سمت بالا بردن تولید ناخالص 
داخلی و پایین آوردن ضریب جینی باشد. انسان‌ها را نباید عدد ببینیم، چرا 
که در صورت بهبود این شاخص‌ها باز هم اقشار آسیب‌پذیر و مستضعف وجود 

دارند. 
سید حسن خمینی یا اشاره به فربه شدن قشر متوسط در دهه اول انقلاب، 
گفت: سیاست گذاری و قانون نویسی نیز در آن دوران در جهت رشد یک قشر 
و مقابله با سرمایه داران زالو صفت بود. بنیاد مسکن نیز در راستای همین 
سیاست تأسیس شد. حوزه مسکن از بخش‌های مهم محرومیت زدایی است، 
چرا که تملک خانه برای ایرانیان امر مهمی در راستای دوری از فقر است. البته 

سیاست گذاری در این زمینه، میان شهرهای بزرگ و کوچک تفاوت دارد. 
یادگار امام، با توصیه به توجه به محرومین و فقرا و مستضعفین به عنوان 
موسسین نظام و کسانی که برای آن خون دادند، هشدار داد: نظام نباید خدای 

نکرده از مستضعفین و فقرا روی برگرداند.

رویداد

فیاض زاهد خبر داد
مجوز رهبر انقلاب 

برای سرمایه‌گذاری آمریکا در ایران 
عضو شورای اطلاع رسانی دولت از مجوز رهبری به پزشکیان برای سرمایه 

گذاری هزار میلیارد دلاری آمریکا در ایران خبر داد.
فیاض زاهد در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »‌آنچه باعث تقویت دیپلماسی 
سیاسی شد تاکید بر راهبرد ‌دیپلماسی اقتصادی بود. پیشنهاد جامعی )هزار 
میلیارد دلار( پیشنهاد شد. ‌پزشکیان موضوع را با رهبری مطرح ‌و مجوز 
گرفت. به آمریکا ارائه و توپ به چرخش درآمد. در آینده جزییات بیشتری 

ارائه می‌شود. ایران بهشت سرمایه‌گذاری است.«

علی‌اکبر صالحی:
امیدواریم »مسقط« 

پایه‌گذار بهاری دائمی در خاورمیانه شود
وزیر خارجه دولت دهم در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: ما همواره با 
دست پر از »مسقط« بازگشتیم؛ امید که این شهر پایه‌گذار بهاری دائمی 

در خاورمیانه شود. 
علی اکبر صالحی رئیس پیشین سازمان انرژی انرژی اتمی در شبکه مجازی 
ایکس نوشت: »مسقط« دلالت بر محل تولد دارد. سیزده سال پیش در زمان 
خدمتم در وزارت خارجه، در همین شهر گفت‌و‌گو‌های مستقیم پیشابرجامی 
با ایالات متحده تولد یافت. در سیاست پیش‌بینی نه ممکن است نه مطلوب، 
اما ما همواره با دست پر از مسقط بازگشتیم. امید که این شهر پایه‌گذار 

بهاری دائمی در خاورمیانه شود.

پیش‌بینی معاون دفتر پزشکیان از نتایج مذاکرات 
هفته آینده ایران و آمریکا

محمدمهدی طباطبایی درشبکه اجتماعی ایکس نوشت: وقتی بر سر منافع 
ملی توافق، وحدت و اجماع وجود داشته باشد اقدام و عمل معنی پیدا 

می‌کند و نتیجه‌بخش است.
محمدمهدی طباطبایی معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهوری 
در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: وقتی بر سر منافع 
ملی توافق، وحدت و اجماع وجود داشته باشد اقدام و عمل معنی پیدا 

می‌کند و نتیجه‌بخش است.
در سایه همدلی‌ها و اتفاق نظر برای ایران است که مذاکرات هفته آینده 
صرفنظر از هر شکل و نتیجه‌ای که داشته باشد، امیدبخش، امنیت‌ساز و 

انسجام‌آفرین خواهد بود.

سوشیال

ترامپ و تابوشکنی مذاکره با دشمن سرسخت
ادامه از صفحه 1

چهارم - عادی سازی روابط با ایران فراتر از تابوشکنی: ترامپ با 
خروج از توافق برجام، سیاست خارجی دولتش را برای مذاکره و توافق جدید 
همراه با دیدار سران ایران در همان دوره اول ریاست جمهوری خود طراحی 

و تا پایان دولتش به دنبال یک تابوشکنی شگفت با ایران بود.
اکنون در دولت دوم ترامپ که با تهدید ایران به جنگ و حمله پیشگیرانه 
به مراکز اتمی ایران، سیاست خارجی تهاجمی علیه ایران را نمایش می‌دهد، 
جلوه‌ای از الگوی تابوشکنی روابط با ایران از سوی دولتمردان ترامپ و ایران 
در حال پیگیری بوده است و مذاکرات پشت پرده برای گریز از جنگ و 

دستیابی به توافق ادامه دارد.
مذاکرات پنهانی ایران و آمریکا با پوششی از تهدیدات دو طرف برای 
تهاجم به منافع و منابع راهبردی یکدیگر، تاش دو دولت ایران و ایالات 
متحده آمریکا برای یک تابوشکنی است که ممکن است به احیای روابط دو 

کشور منجر شود.
ترامپ نشان داده است که آرزو دارد روابط تنش‌زای آمریکا با دشمنان 
درجه یک خود حتی در محور شرارت )ایران، کره شمالی و...( را فراتر از 
تابوشکنی نیز ادامه دهد و احیای روابط و تعامل دوستانه با آنان را برقرار کند.

شکستن تابوی نزدیک به 50 ساله روابط ایران و آمریکا به عنوان دو سوی 
یک مناقشه پنهان و آشکار ژئوپلیتیک جهانی می‌تواند به برسازی نظم نوین 

جهانی نیز منجر شود.
سیاستگذاری خارجی ایالات متحده آمریکا در دولت نخست و همین 
چهار ماه دولت دوم ترامپ بر فردگرایی حکمران استوار بوده و ترامپ تلاش 

دارد تا منافع راهبردی کشورش را با ظرفیت‌های فردی خود برآورده سازد.
تمنای ترامپ برای درج نام خود به عنوان یک رئیس جمهوری بزرگ و 
یک شخصیت مهم نظام جهانی تنها از مسیر تابوشکنی در سیاستگذاری 

خارجی ممکن است.
بنابراین ترامپ برای رسیدن به چنین جایگاهی با دشمنان درجه یک 
خود مانند: ایران، روسیه، کره شمالی، حماس و ... وارد مذاکره، تعامل شده 

و دوستان خود را شگفت‌زده و ناراضی کرده است.
الگوی سیاستگذاری خارجی دولت ترامپ چنان ابهام آمیز است که تحلیل 
آن سخت نشان می‌دهد، اما همین ابهام در سیاستگذاری خارجی سبب شده 
تا ترامپ بتواند در پوشش تهدید دشمنان درجه یک ایالات متحده آمریکا 
مانند: روسیه، ایران، کره شمالی، حماس و ... راه را برای برقراری مذاکره و 

احیای روابط پیشین با آنها نیز هموار کند.
تابوشکنی ترامپ در مذاکره با دشمنان شماره یک آمریکا که نگرانی 
و نارضایتی دوستانش را موجب شده است، می‌تواند آرزوی ترامپ برای 
آشفته‌سازی نظم جهانی و دشمنان نزدیک‌تر از دوستان برای ایالات متحده 

آمریکا را برآورده کند.

یادداشت

نماینده مجلس:
در مذاکره با آمریکا باید ثابت کنیم 

ایران دنبال ساخت 
سلاح هسته‌ای نیست

نماینده مردم بم در مجلس به الزامات مذاکرات غیرمستقیم 
با آمریکا پرداخت و درخواست‌هایی را از تیم مذاکره‌کننده 
مطرح کرد. موسی غضنفرآبادی نماینده مردم بم، درباره 
الزامات مذاکره غیرمستقیم جمهوری اسامی ایران و 
ایالات متحده آمریکا گفت: برخی کشورها، از جمله آمریکا، 
به‌طور بی‌اساسی بحث‌هایی را علیه ایران مطرح کرده‌اند 

مبنی بر اینکه ما به دنبال سلاح هسته‌ای هستیم.
بنا به روایت از مهر، او افزود: بنابراین، در مذاکرات پیش‌رو 
باید اثبات کنیم که ایران اسامی به دنبال ساخت سلاح 
هسته‌ای نیست. البته استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای 
حق مسلم همه کشورها، از جمله جمهوری اسلامی ایران 
است. نماینده مردم بم در مجلس شورای اسلامی تصریح 
کرد: محور مذاکرات باید تنها بر اثبات این موضوع متمرکز 

باشد که ما به دنبال سلاح هسته‌ای نیستیم.
این نماینده مجلس ادامه داد: اگر طرف مقابل در مذاکرات 
بخواهد مسائل هسته‌ای ایران را تعطیل کند یا موضوعات 
دیگری را مطرح و مطالبه کند، در این صورت مذاکره مردود 
خواهد بود. او تاکید کرد: تیم مذاکره‌کننده کشورمان باید 
فقط در چارچوب مسائل و قوانین نظام عمل کند و هدف 
ما در این مذاکره، اعلام شفاف این نکته است که جمهوری 
اسامی ایران به دنبال بمب اتم و سلاح هسته‌ای نیست، 
اما حق استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای را بر اساس 

قوانین بین‌المللی داریم.
غضنفرآبادی همچنین خاطرنشان کرد: ما قطعاً در مذاکرات 
به سمت کاهش توان دفاعی و نظامی خود نخواهیم رفت و 

این موارد مورد مذاکره نخواهد بود.

سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس:
فروش داروی بیماری‌های نادر توسط 

خود بیماران در بازار آزاد
سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت: هزینه 
بالای دارو به گونه‌ای که اگر یک کسی بیماری نادر دارد 
و باید ۳ دارو استفاده کند، تنها ۲ تا از آن‌ها را استفاده 
می‌کند و یکی را در بازار آزاد می‌فروشد، یا یک دارو را 
استفاده می‌کند ۲ داروی دیگر را می‌فروشد، ما باید این 
موارد را مدیریت کنیم. سلمان اسحاقی در گفت‌وگو ایلنا، 
درباره تخصیص ارز برای واردات دارو گفت: در پیگیری‌های 
که کردیم، ما اصرار داشتیم که از محل ۱۱ میلیارد یورو 
که برای کالاهای ارزی تخصیص پیدا می‌کند، کالاهای 
ستاره‌دار مشخص شود که برای حوزه بهداشت و درمان چه 
اقداماتی انجام خواهد شد. سخنگوی کمیسیون بهداشت و 
درمان مجلس شورای اسامی ادامه داد: با پیگیری‌هایی 
که وزیر بهداشت کردند و اصراری که کمیسیون بهداشت 
داشت، قرار شد سه و نیم میلیارد یورو تفاهم‌نامه‌ای بین 
وزارت بهداشت و سازمان برنامه و بودجه منعقد شود تا این 
مبلغ در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی استفاده شود که 
برای کالاهای اساسی بوده است. سازمان غذا و دارو نه تنها 
این مبلغ را لازم داشت، بلکه نزدیک به ۲ میلیارد یورو هم 

از محل ارز مبادله‌ای نیز درخواست داشت.
وی با بیان این‌که ما اعتقاد داریم که اگر امسال به موضوع 
تأمین ارز دارو و تجهیزات پزشکی توجه نشود، مردم 
توانایی درمان را نخواهند داشت، یادآور شد: امروز مشکلی 
که داریم، هزینه بالای دارو است به گونه‌ای که اگر یک 
کسی بیماری نادر دارد و باید ۳ دارو استفاده کند، تنها ۲ تا 
از آن‌ها را استفاده می‌کند و یکی را در بازار آزاد می‌فروشد، 
یا یک دارو را استفاده می‌کند و ۲ داروی دیگر را می‌فروشد، 

ما باید این موارد را مدیریت کنیم.

بیت الله عبدالهی:
برکناری دبیری سرمایه اجتماعی دولت 

را افزایش داد
یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی با تاکید بر این‌که 
»پزشکیان فردی پاک دست و سالم است که به دنبال 
خدمت بوده و هیچ گاه به دنبال اعمال و رفتار پوپولیستی 
نیست«، گفت: از نظر من اقدام رئیس جمهوری در برکناری 

معاون خود موجب افزایش سرمایه اجتماعی دولت شد.
بیت الله عبدالهی عضو مجمع نمایندگان آذربایجان شرقی 
در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به برکناری معاون ارلمانی 
رئیس جمهوری به دلیل سفر تفریحی به قطب جنوب با 
بیان این‌که »آقای پزشکیان فرد کاملًا معتقدی است و هر 
آنچه عمل می‌کند بر اساس اعتقادات قلبی‌اش است«، اظهار 
کرد: از نظر آقای پزشکیان سفر تفریحی به قطب جنوب 
توسط اعضای کابینه قابل قبول نیست ولو اینکه این سفر 
با هزینه شخصی انجام شده باشد. اعتنقاد پزشکیان بر این 
است که در شرایط فعلی کشور نباید این سفر انجام می‌شد. 
وی با تاکید بر این‌که »پزشکیان فردی پاک دست و سالم 
است که به دنبال خدمت بوده و هیچ گاه به دنبال اعمال 
و رفتار پوپولیستی نیست«، گفت: از نظر من اقدام رئیس 
جمهوری در برکناری معاون خود موجب افزایش سرمایه 
اجتماعی دولت شد؛ آقای پزشکیان اگر باز هم ببیند که از 
اعضای دولت کسی اقدامی می‌کند که موجب ایجاد هزینه 
برای کشور می‌شود، همان برخوردی را می‌کند که با آقای 
دبیری معاون پارلمانی خود کرد چراکه او فرد سالمی است 
و این سلامت همواره همراه او بوده است. بارخورد تصمیمات 
اینچنینی برای رئیس جمهوری اصلًا مهم نیست و او بر 
اساس اعتقادات خود تصمیم گیری می‌کند؛ در تصمیم 
گیری اخیر و پیامی که او برای برکناری معاون خود 
صادر کرد نیز این موضوع را دیدیم. این نماینده مجلس 
افزود: ما آقای پزشکیان را می‌شناختیم اما کسانی که او را 
نمی‌شناختند الان می‌فهمند که او چه آدمی است و زمانی 
که موضوع اصول و اعتقادات فردی‌اش مطرح باشد، چگونه 
به راحتی با دوست چند ساله خود رفتار می‌کند؛ گرچه آقای 
دبیری کار خلاف شرع و اخلاقی  انجام نداده بود. عبدالهی 
همچنین با بیان این‌که »من هم معتقدم که کسی که معاون 
رئیس جمهوری است به جای اینکه در دوران مسئولیت، به 
سفرهای پرهزینه برود، می‌تواند به نیازمندان و روستاهای 
محروم کمک کند«، تاکید کرد: رفتارهای اشرافی در دولت 
پزشکیان جایی ندارد. وی درباره عملکرد شهرام دبیری در 
معاونت پارلمانی رئیس جمهوری عنوان کرد: آقای دبیری 
پیش از انتصاب به عنوان معاون پارلمانی رئیس جمهوری 
در شورای شهر تبریز و شورای عالی استانها فرد موفقی 
بود و به همین دلایل نیز به عنوان معاون رئیس جمهوری 
منصوب شد او در معاونت پارلمانی عملکرد بدی نداشت اما 
نمی‌توان گفت که عملکردش کاملًا قابل قبول است چراکه 
اگر اینچنین بود، وزیر اقتضاد استیضاح نمی‌شد؛ با این حال 
آقای دبیری هیچ گاه در این جایگاه بهد نبال پول و ثروت 
نبود چراکه فرد ثروتمندی است. این نماینده مجلس در 
پایان در پیشنهادی به رئیس جمهوری گفت: به نظر من 
فردی باید در این جایگاه قرار بگیرد که سابقه نمایندگی و 

حضور در مجلس را داشته است.

مجلس

مذاکرات  روز شنبه  از  اگر چه 
ایران و آمریکا آغاز  غیرمستقیم میان 
خواهد شد اما در طرف دیگر میدان، 
تیم  به سمت  توپخانه مخالفان مذاکره 
مذاکره کننده و دولت چهاردهم هدف 
گرفته شده و هجمههای زیادی روانه 

پاستور میشود.
در همین راستا، حجت الاسام رسول 
منتجبنیا، فعال سیاسی اصلاح‌طلب، در 
گفتوگویی با خبرآنلاین، درباره مذاکرات 
غیرمستقیم میان ایران و آمریکا گفت: 
ضرورت‌های اجتماعی و سیاسی ما را وادار 
می‌کند تا قائل به شرایط شده و سماجتی 
درباره مسائل نداشته باشیم. اصل مذاکره 
چه کشور آمریکا باشد یا کشورهای دیگر، 
اصل مذاکره یک امر قابل قبول عقلا است. 
در تاریخ اسلام به ویژه در زمان پیامبر)ص(، 
امیرالمومنین)ع( و ائمه اطهار، با کفار و 
مشرکان مذاکره می‌کردند و پیروز هم 

می‌شدند که برکاتی هم داشت.
وی ادامه داد: کتاب‌هایی مانند الاحتجاج 
طبرسی یا کتاب‌های تاریخی معصومین)ع( 
پر از محاجه، مناظره، گفت‌وگو و مذاکرات با 
دشمنان و کفار است. علما هم در طول تاریخ 
با غیرمسلمانان، شیعیان با سایر مذا‌هب 
گفت‌وگو کردند و این موضوع هیچ مسئله‌ای 

نداشت. اصل مذاکره قابل قبول و کار عقلایی 
است. اگر طرفی از مذاکره احساس کند که 
طرف مقابلش، می‌خواهد حرف خودش را 
تحمیل کند و تابع حقیقت نیست، این دیگر 

مذاکره نیست و تسلیم در برابر او است.
این فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: 
بنابراین، اصل مذاکره یک امر قابل قبول 
است و نباید این اصل را نقض کرد. نکته دوم 
درباره مباحث مستقیم یا غیرمستقیم بودن 
مذاکرات است. به هر دلیلی مسئولان ما از 
مذاکره مستقیم بابت اینکه بگویند پای میز 
مقامات آمریکایی نشستند، ابا دارند. این کار 
به نظر من صحیح نیست، وقتی اصل مذاکره 
را پذیرفته و لازم دانسته ایم، چرا از مذاکره 
مستقیم شانه خالی کرده یا پای وساطت یک 
کشور بزرگ یا کوچک دیگر در میان باشد؟

بنابر گفته منتجب نیا، چه رئیس جمهور و 
چه هیأت مذاکره کننده باید مجاز باشند 
که با هیأت مذاکره کننده آمریکایی حرف 
بزنند تا موضوع جلسه را با مقامات عالی 
نظام در میان بگذارند. اگر مقامات عالی نظام 
نپذیرفتند، عملی نمی‌شود و مشکلی نیست.

وی با اشاره به آغاز مذاکرات غیرمستقیم 
ایران و آمریکا از شنبه گفت: اینکه گفتند روز 
شنبه، هیأت ایرانی با هیأت آمریکایی مذاکره 
می‌کنند، کار خوبی است. البته به نظر من 

مذاکره مستقیم است. مذاکره مستقیم حتما 
به این معنا نیست که آقای ترامپ با آقای 
پزشکیان صحبت کند. وقتی ما پذیرفتیم 
یک هیأتی از ایران با یک هیأت دیگر 
آمریکایی نشسته و صحبت کند، مستقیم 
است. فعال سیاسی اصلاح طلب خاطرنشان 
کرد: اگر این سطح به نتیجه نرسیده و گفتند 
باید در سطح عالی‌تری باشد، آن زمان باید 
فکر شود که آیا مقامات عالی اجرایی حاضر 
هستند پای میز مذاکره بنشینند یا باید به 
وسیله واسطه این اقدام انجام شود. بنابراین، 
من به این موضوع انتقاد دارم و نباید به 

موضوع مذاکره غیرمستقیم تکیه کرد.
وی افزود: این هیأتی که برای مذاکره می‌رود، 
باید هیأتی قوی و قدرتمند باشد. باید بر همه 
اوضاع مسلط بوده و تاحدودی هم اختیار 
داشته باشد که در زمان مذاکره دستش 
نلرزد، بتواند قول بدهد و با مقامات ایران 
هماهنگ باشد. البته تا به الآن که می‌خواهند 
برای مذاکره بروند، پیشرفت بوده و امیدواریم 
طرف مقابل هم تمرد نکند تا به یک جمع 

بندی برسیم.
منتجب نیا گفت: طبیعتا اولین موضوعی که 
در مذاکره مطرح می‌شود، بحث دستیابی 
ایران به ساح اتمی است. ما بارها اعلام 
کردیم که خواهان آن نیستیم، سلاح اتمی 

خلاف شرع بوده و رهبری هم فتوا دادند. 
بنابراین اولین گام برداشته شده و باید بر آن 

تاکید شود.
فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره کارشکنی 
تندروها و مخالفان مذاکره با آمریکا گفت: 
هیچ شک و تردیدی نیست که در مسئله‌ای 
با این اهمیت، بدون نظر مقام معظم رهبری، 
نمی‌تواند از سوی دولت، وزارت خارجه یا 
تیم مذاکره کننده پیگیری شود. حتی افراد 
تندرو و مخالفان مذاکره هم می‌دانند که این 
موضوع با نظر و تایید رهبری امکان پذیر 

است نه نظر دولت یا وزیر امور خارجه.
وی با طرح این سوال که چرا تندروها با علم 
به این موضوع کارشکنی می‌کنند، تصریح 
کرد: بنده اعتقاد دارم که این افراد یکدست 
نیستند. برخی از آنان دچار یک اشتباه 
اعتقادی شدند و فکر می‌کنند که وقتی 
گفتیم مرگ بر آمریکا یا با آمریکا مذاکره 
نمی‌کنیم، باید در این راه تمام کشور را نابود 
کنیم. این موضوع را جریان‌های آموزشی و 
تئوریسین‌های منحرف همین جریان به این 
افراد القا کردند که اسلام و نظام چنین است 

و باید با دنیا در جنگ باشیم.
منتجب‌نیا گفت: عده‌ای هم هستند که 
مریض بوده و با اصل نظام مشکل دارند، 
اما نمی‌توانند صریحا بر روی نظام شمشیر 
ببندند. به همین خاطر، با تصمیماتی که 
به تایید رهبری رسیده را زیر سوال برده و 

کارشکنی می‌کنند.
وی با بیان اینکه ریشه این جریانات همان 
تفکر ارتجاعی انجمن حجتیه است، گفت: 
این‌ها ما و نظام را طاغوتی می‌دانند و تلاش 
می‌کنند تا نظام را به حداقل‌ترین اقتدار 
برسانند و ایده‌های خودشان را عملیاتی 
کنند. بعید نیست تندروها صاحب نظریه 
دوم باشند. اما نباید نگران بود زیرا رهبری در 
موضوع مذاکره سر سوزنی کوتاه نمی‌آیند، 
ایشان آگاه به مسائل هستند. این افراد هم 
می‌دانند که رهبری در جریان ماجرا قرار 
دارد. وی ادامه داد: یک تقابلی میان این 
جریان با رهبری، انقلاب، امام )ره( و مردم 
است. تا به الان میدان خالی در اختیار 
آنان قرار داده شده و رشد کردند. این افراد 
مارهایی هستند که در آستین ما پرورش 
یافته و افعی شدند. آنها میدان دار شده و در 
نظام نفوذ کردند. باید با این افراد مقابله کرد 

و کار را به دست مردم و عقلا بسپارند.

قائم مقام حزب اعتماد ملی گفت: نگاه 
فراتر  مذاکره  به  رئیس‌جمهور  آقای 
از جریانات سیاسی است و ایشان به 
دفاع از منافع ملی، اصل احترام متقابل 
اینکه تصمیم  از  در مذاکرات صرف‌نظر 
بگیریم آیا مذاکره کنیم یا نکنیم تأکید 

دارند.
»اسماعیل گرامی‌مقدم« در گفت‌وگو ایرنا 
با بیان رئیس‌جمهور به اصل احترام متقابل 
در مذاکرات تأکید کردند، صرف‌نظر از اینکه 
آیا مذاکره کنیم یا نه، گفت: پزشکیان نکات 
درستی مطرح کرده است از جمله اینکه 

اعلام شد ما طرفدار مذاکره هستیم.
قائم مقام حزب اعتماد ملی اضافه کرد: خود 
من نیز مقالات و مصاحبه‌های متعددی در 
حمایت از مذاکره داشته‌ام؛ اما اصل احترام 
متقابل، ابتدایی‌ترین مسئله در مذاکرات 

است.
وی با بیان اینکه ما با مذاکره‌ای که توأم با 
تهدید و تحریم باشد، مخالف هستیم و به 
نظر می‌رسد آقای پزشکیان فراتر از مذاکره، 
به دفاع از منافع ملی پرداخته‌اند، زیرا 
منافع ملی ما مهم‌تر از بسیاری از شعارها 
و تصمیمات است، خاطرنشان کرد: مهمتر 
از اینکه تصمیم بگیریم که مذاکره کنیم یا 
نکنیم، به‌وجود آمدن شرایط برابر و احترام 

متقابل، بدون تهدید و تحریم، است. گرامی 
مقدم با اشاره به مواضع رئیس جمهور درباره 
شروط مذاکره با آمریکا اظهار کرد: مواضع 
دکتر پزشکیان درخصوص مذاکره، به‌صورت 
مبسوط و مستدل در راستای فرمایشات 
رهبری و نگاهی است که ایشان به مسئله 
مذاکرات دارند. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب 
در ارزیابی خود از این موضوع که ترامپ از 
یکسو صحبت از مذاکره و از سوی دیگر ایران 
را تهدید می‌کند، گفت: تحریم‌ها ممکن 
است برای کشورهای کوچک و کشورهایی 
که سابقه چندانی ندارند و وابسته هستند، 
کارساز باشد اما کشوری مانند ایران با بیش 
از ۷ هزار سال قدمت و تمدن، دارای ملت ۹۰ 
میلیونی و استعدادهای انسانی و سرمایه‌های 
نهفته در ذخایر زیرزمینی، کودکانه است که 

بخواهد با این تهدیدها عقب‌نشینی کند.
گرامی‌مقدم تاکید کرد: آمریکا با تحریم‌ها و 
تهدیدها به جایی نخواهد رسید و تنها منافع 
هر دو کشور را به تعویق خواهد انداخت و 

هیچ منفعتی برای آمریکا نخواهد داشت.
قائم مقام حزب اعتماد ملی یادآور شد: بهتر 
است که آمریکا دست از تحریم بردارد و با 
احترام متقابل به اصل مسئله بپردازد و از 
طریق مذاکره مستقیم یا غیرمستقیم، زمینه‌ 
حل و فصل مشکلات میان ایران و آمریکا را 

فراهم کند. فعال سیاسی اصلاح‌طلب با بیان 
اینکه از این‌رو اگر جامعه فعال ما، به‌ویژه 
جامعه زنان و جوانان و پیشکسوتان، مشاهده 
کنند که دولت به احزاب سیاسی اهمیت 
می‌دهد، از آنها برنامه می‌خواهد و آنها را 
در قدرت شریک می‌داند، قطعاً به احزاب 
سیاسی گرایش پیدا خواهند کرد، یادآور 
شد: این احزاب سیاسی هستند که می‌توانند 
در جهت توسعه، اقدامات مثبتی انجام دهند 
و در جهان مدرن امروز، نمی‌توانیم ساختار 
یا نظامی را پیدا کنیم که احزاب در آن موتور 

محرکه تشکیل دهنده دولت‌ها نبوده و یا 
نقشی در توسعه ایفا نکرده باشند.

گرامی‌مقدم عنوان کرد: اگر احزاب سیاسی 
در دولت‌ها نقش پیدا کنند، قطعاً پاسخگوی 
عملکرد خود خواهند بود و مردم از نظامی 
که پاسخگوی خواسته‌های آنان باشد، 
رضایت خواهند داشت. در غیر این صورت، 
اگر نارضایتی وجود داشته باشد، مردم 
رویکرد خود را به سمت احزاب مخالف تغییر 
خواهند داد و این رقابت میان احزاب، موجب 

پیشرفت و توسعه کشور خواهد شد.

منتجب‌نیا مطرح کرد

پشت پرده مخالفت تندروها با مذاکرات

گرامی مقدم:
نگاه پزشکیان به مذاکره فراتر از جریانات سیاسی است

کرباسچی تاکید کرد

راه‌ شکستن بن بست در سیاست خارجی
ابطحی: 

باید مراقب مین‌های اسرائیل بود
کرباسچی درباره مذاکرات ایران و آمریکا گفت: کسی که الان دارد وارد این 
میدان می‌شود، واقعا باید به عنوان یک سرباز شهادت‌طلب نه به فکر آبروی 
خود باشد، نه به فکر اینکه چه کسی در مجلس شعار می‌دهد یا چه کسی توییت 
می‌زند یا توهین می‌کند. اگر می‌خواهند مصلحت کشور و مردم و وضعیت بهتری 

را برای آینده انقلاب و نظام می‌ رقم بزنند، واقعا باید شهادت‌طلبانه وارد شوند.
غلامحسین کرباسچی، دبیرکل پیشین حزب کارگزاران سازندگی در بخشی از گفتگو با 
خبرآنلاین درباره مذاکره ایران و آمریکا به ارزیابی تیم مذاکره کننده ایران در مذاکرات روز 
شنبه بین ایران و آمریکا، پرداخت و گفت:  به هر حال بضاعت جمهوری اسلامی این‌ها 
هستند؛ ما که نمی‌توانیم از خارج دیپلمات وارد کنیم. بالاخره آقای عراقچی هم تجربه‌ای 
طولانی دارد و مدت‌ها با آقای ظریف و دیگر دیپلمات‌های برجسته کشور ما کار کرده است. 
وی افزود: اگر تیم موجود وزارت خارجه و آقای عراقچی باشند و از دیگران هم مشورت 
بگیرند، امیدواری وجود دارد؛ چرا که مذاکره یک کار شخصی و فردی نیست بلکه جمعی 
است. در این سال‌ها هم توان دیپلماسی وزارت خارجه، به غیر از ستاره‌های برجسته‌ای که 
در گذشته بودند و الان کنار هستند، نشان داده شده است؛ در جاهایی که به وزارت خارجه 
میدان داده شده و از آن خواسته شده که مساله ای از طریق دیپلماسی حل شود کار خود 
را به طریق مثبتی پیش برده است. الان هم اگر دست آقایان باز گذاشته شود، به نظرات 
آن‌ها بها داده شود و نظرات کارشناسی آن‌ها پذیرفته شود توان دیپلماسی داریم. این چهره 
شاخص اصلاح طلب گفت: توصیه من این است که در این مقطعی که می‌تواند برای کشور 
سرنوشت‌ساز باشد از آدم‌های باتجربه استفاده‌کنند،  دچار احساسات نشوند، با مسائل 
معقول برخورد کنند، موقعیت بسیار مهمی است و ضمن اینکه می‌تواند مردم را امیدوار و 
بسیاری از مسائل کشور را حل کند. کرباسچی گفت: افرادی که می‌روند ضمن آنکه باید 
هم از توان کارشناسی دستگاه خود مثل مشاورین استفاده کنند، و هم مقداری تهور و 
جرات چنین میدانی را به خود بدهند که بتوانند راهی را باز کنند. به هرحال یک بن‌بست 
بسیار ریشه‌داری در وضعیت سیاسی و خارجی کشور وجود دارد. شکستن این بن‌بست به 
یک تهور و ازخودگذشتگی هم احتیاج دارد. وی افزود: کسی که الان دارد وارد این میدان 
می‌شود، واقعا باید به عنوان یک سرباز شهادت‌طلب نه به فکر آبروی خود باشد، نه به فکر 
اینکه چه کسی در مجلس شعار می‌دهد یا چه کسی توییت می‌زند یا توهین می‌کند. اگر 
می‌خواهند مصلحت کشور و مردم و وضعیت بهتری را برای آینده انقلاب و نظام می‌ رقم 
بزنند، واقعا باید شهادت‌طلبانه وارد شوند. شهادت زمانی با تیر و تفنگ است و زمانی هم با 
همین بدو بیراه گفتن‌ها، سخنرانی‌های پیش از دستور و پس از دستور، شعار و این‌هاست. 

یک فعال سیاسی، تاکید کرد: بنده شخصا به گفت‌وگوی بین ایران و آمریکا 
در عمان امیدوار هستم و معقتدم که مذاکره کنندگان نباید در پیچ و خم 

دیپلماسی سنتی گیر کنند.
حجت الاسام والمسلمین سید محمد علی ابطحی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به 
تاثیر گفت‌وگوهای غیر مستقیم ایران و آمریکا بر آینده روابط دو کشور، بیان کرد: 
از نگاه بنده واقعا این اتفاق مهمی است. تجربه گفت‌وگوهای برجامی به خصوص در 
دوران آقای جلیلی، نوعی گفت‌وگو‌های کش دار بی فایده بود. از نگاه بنده این نوع 
گفت‌وگو برای خرید زمان بود. من معتقد هستم که این بار نباید این اتفاق بیافتد. باید 
در عمان چشم انداز گفت‌وگوها روشن شود که آیا به سمت یک راه حل مفید برای دو 
کشور پیش می‌رود یا خیر. وی در ادامه اظهار کرد: علائمی وجود دارد که اگر از آنها 
به خوبی استفاده شود، به راه حل نتیجه بخشی برای ملت خواهیم رسید. به خصوص 
در حوزه‌های اقتصادی که اساسا این گفت وگو به این دلیل انجام می‌شود تا حوزه‌های 

اقتصادی رونق پیدا کند.
من برای مذاکره کنندگان آرزوی موفقیت  دارم و امیدوار هستم خیلی در پیچ و خم 
دیپلماسی سنتی گیر نکنند. اینکه مذاکرات مستقیم باشد  یا غیر مستقیم. چه کسی 

اول برود. چه کسی آخر برود. کجا برگزار شود. 
این‌ها در مقابل نتیجه ای که قرار است به آن برسیم کم اهمیت است. این فعال سیاسی 
تصریح کرد: عزت و مصلحت جامعه باید در نظر گرفته شود. حکمت دیپلماسی در حل 
مشکلات است، نه در نگاه‌های سنتی. من شخصا به این گفت وگو‌ها امیدوار هستم. 
امیدوار هستم این گفت‌وگوها به گفت‌وگوهای طولانی مدت منجر نشود. گذر زمان به 
نفع هیچ کس نیست. واکنش بین‌المللی نسبت به این گفت وگو‌ها مثبت بوده است. به 
جز اسرائیل. این روزها اسرائیل به شدت عصبانی به نظر می‌رسد. خطر جدی نیز وجود 
دارد که مین‌هایی را در راه گفت وگو‌ها منفجر کنند. باید مراقبت کرد تا تحت تاثیر 

فضاسازی‌ها و مین‌های منفجره اسرائیل قرار نگیریم.
وی در ادامه تاکید کرد: کشورهای حوزه خلیج فارس و کشورهای منطقه به برقراری 
آرامش و ثبات علاقه مند هستند. در سایه آرامش همه کشورها در خلیج فارس  به 

موفقیت‌های بیشتری دست پیدا خواهند کرد.
وی در پاسخ به این پرسش که آینده روابط ایران و آمریکا را چگونه ارزیابی می‌کنید، 
بیان کرد: روابط ایران و آمریکا مسئله بعدی است. فعلا حل معضلات اساسی بین دو 

کشور مطرح است. هنوز تا مرحله برقراری ارتباط فاصله داریم.


